Tribunal de Contas do Estado da Paraiba

Documento N°

EXERCICIO:
SUBCATEGORIA:

JURISDICIONADO:
DATA DE ENTRADA:
ASSUNTO:

INTERESSADOS:

48102/24

2024
LicitacOes
Prefeitura Municipal de Quixaba

24/04/2024

Licitac&o - 00038/2024 - Dispensa (Lei N° 14.133/2021) -
Contratacdo de empresa especializada para locagéo da
estrutura para realizacédo da tradicional festa de emancipacao
politica da cidade de Quixaba/PB com montagem,
desmontagem,transporte, garantindo o acesso gratuito a
populacdo em geral nos espa¢os comuns, com locacéo de
palco, iluminacgdo (conforme rider técnico apresentado pelos
artistas), som (conforme rider técnico

apresentado pelos artistas), grid de aluminio, gerador de
energia, a ser realizado no municipio de Quixaba/PB no dia 11
de maio de 2024, conforme especificagOes do termo de
referéncia.

Allane Candeia de Macedo Medeiros
Claudia Macario Lopes



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA
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DOCUMENTACOES
APRESENTADAS

Proposta e Anexos - M D Producoes E Evento Ltda. Doc. 48102/24. Data: 24/04/2024 09:27. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
Impresso por convidado em 26/04/2024 18:15. Validacdo: 49EA.5400.3A06.B017.AC76.C469.F24B.DD9B.

2




Proposta:
Contratacdo de estrutura conforme segue abaixo:

Validade da proposta: 60 dias

ITEM PRODUTO UND. QUANT. V. UNITARIO VALOR TOTAL

LOCACAD DE 01 (UM) PALCO MODULAR, DE MEDIO PORTE, RS 12.000,00 RS 12.000,00
TIPO l:com montagem e desmontagem, para evento de Médio
Porte, obedecendo as seguintes especificagdes: - Dimensdes:
1 12x8 M, Altura 9,00 M = 7 pé direito, nos moldes tipo Q50, P-0, Dia 01
ou similar, cobertura antichama, fechamentos laterais, escada
de acesso, 03 camarins climatizados profissional com medida
minima de 16 metros quadrados com banheiro e lavabo.

LOCACAO DE 1 (UM) CAMAROTE: camarote medindo 05x16 RS 10.000,00 RS 10.000,00
por 06 de altura com duas escadas, sendo uma de acesso e a
outra de saida de emergéncia com cobertura antichama com
fechamento para colocagdo de banheiros quimicos.

Dia 01

LOCACAQ DE UM SOM DE GRANDE PORTE, com P.A original de RS 15.000,00 RS 15.000,00
marca renomada sendo 12 graves e 12 médios tipo line array
de cada lado, totalizado 24 caixas de médio e 24 sub graves,
com 02 consoles digitais no minimo M7CL/PM5D/DIGI ou Bia 01
superior, ndo aceitamos analdgicas, 48 canais, amplificagdo
capaz de gerar 120.000 watts de poténcia, retorno de monitor
compativel com input list de bandas renomadas no mundo do
Forro.

LOCACAQO DE 02 (DOIS) GRUPOS GERADORES MOVEIS: para RS 5.000,00 RS 5.000,00
atender evento de MEDIO PORTE, Com capacidade de 180 KVA,
trifasicos, 220/110 VAC, 60 Hz,disjuntor de protegdo, silenciado
em nivel de ruido sonoro acoplado a um reboque por meio de
parafusos fixados no chassi para transporte rapido, com 02
jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexiveis (95mm x
4 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexdo Dia
intermediaria com isoladores; incluindo custo de montagem
com ponto de aterramento para rotagdo composto de 01
(uma)haste de cobre de 3 metros de comprimento, com
cordoalha de cobre 16 mm2, no minimo, com 5 metros com
conectores. ABASTECIDO para seu total funcionamento e
atendimento das necessidades do evento.

01

LOCACAO GRID EM ALUMINIO Q30 medindo 8,0 metros frente RS 7.000,00 RS 7.000,00
5 por 6,0 metros fundo, por 05 metros de altura. Com 03 (trés) Dia
barras todas fixadas com catracas (cintas).
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desmontagem, de 36 placas de led ph 06 mm, outdoor medindo
64x64 cm (cada mdédulo) para o fundo do palco. 27 canhdes de
led com alta definicdo, 14 moving head beam 330 15r ou
similar, 12 refletores par 64 foco 5 com suas respectivas
gelatinas corretivas. 12 calhas brutes de 4 |ldmpadas, 06 atomic
3000 w ou similar, 15 par led rgbw 3w. ou similar, 02 maquinas
de fumaca com seus respectivos ventiladores, 01 canhdo
seguidor 1200 w, 01 console tiger touch, ou similar, 01 sistema
completo para o controle do painel de led, incluindo
processador e notebook. 01 mesa de 48 canais de DIMER digital
(ndo aceitamos analégica), 01 main power para ligacdo de todo
6 o sistema de luz e painel de led, 01 mesa de controle para toda Dia
iluminagcdo e um operador que fique disponivel a servigo da 01
iluminagdo e controle durante as apresentagdes das bandas, e
os artistas durante o evento. todos os itens necessarios para a
montagem da iluminagdo de acordo com as normas técnicas de
seguranca do corpo de bombeiros da paraiba (extintores contra
incéndio e demais itens de seguranca), 02 varas (com 06 cada)
de ldmpada par 64F#5 com gelatinas 61 (para araras), 06 mini-
brut de 06 lampadas, 10 elipsoidal com iria e focus, 01 pré
power, 40 saidas de AC 220 e um divisor de sinal (SPLINTER), 02
pontos de intercom, os servicos de montagem, desmontagem,
alimentacdo, hospedagem e transporte para o local indicado,
serdo por conta da empresa contratada

Valor total da proposta: RS 59.500,00 ( Cinquenta e nove mil e quinhentos reais )

"18.745.819/0001-43"

M D PRODUGOES E EVENTOS LTDA
Patos-PB, 15 de abril de 2024 ki b il
[ CEP 58,705-010 - Patos-P3, -

MD PRQDUC@ES E EVENTOS}TDA.

CNPJ: 18.745.819/0001-43

MD Producdes e Eventos LTDA. CNPJ: 18.745.819/0001-43
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: PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DA PARAIBA
TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES
Praga Jode Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - Jodo Pessoa (PB)
Telefone: {§3) 3216-1440

CERTIDAO NEGATIVA
FALENCIA / RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuic8o de feitos de faléncia e recuperagiio
afivos nos cartorios comuns e/ou espedcializados, em todas as comarcas do Estado da Paraiba, nada consta
contra.

CNPJ: 18.745.819/0001-43
Raziio Social:: MD PRODUCOES E EVENTO LTDA
Nome Fantasia: MD PRODUCOES E EVENTC LTDA

Certidio emitida as 15:35 de 17/04/2024.

Validade 30 dias

1. Esta certiddo foi expedida gratuitaments, alravés da intemnet, com base na Resolugdo n°® 17/2010, da
Presidéncia do TJPB e na Resolugéo n° 121/2010 do CNJ.

2. O numero do documento constante nesta certid3o fol informade pelo proprio solicitante. Sua autenticidade
deverd ser conferida pelo interessado confrontande com o documento original (ex: CPF e RG).

3. Esta certidGo ndo tera validade para fins de instrugio de processos judiciais, excelo ANTECEDENTES
CRIMINAIS,

4. A pesquisa & restrita aos dados fomecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados
de forma diversa.

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas procaessuais: PJE1G, SISCOMW.

Para cordinmar a auienticidade deste documento acesse http:/app.tjpb.jus.bricerto/validarcertidao e insira o
codigo de validagio: Gd48.64kd. Vocé pode também ler o codigo QR apresentado no cabegalho.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: M D PRODUCQES E EVENTO LTDA
CNP.J: 18.745.819/0001-43

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é cedificado que:;

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {(PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unidic (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°®
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Piblica em processos de execugéo fiscal, ou
objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragéo para fins de certificagao da
regularidade fiscal. ‘

Conforme disposto nos arts. 205 ¢ 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo € vélida para o estabelecimente matriz e suas fiiiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgédos e fundos publicos da administragfo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagio do
sujeito passive no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigfes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidio esté condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos *
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http/iwww.pgin.gov.br>.

Certido emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida 35 15:28:54 do dia 17/04/2024 <hora e data de Brasllia>.

Vélida até 14/10/2024.

Cédiga de controle da certiddo: 367A.1666.5C73.2439

Qualkyuer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

CERTIDAO

CODIGO: 557A.73F1.ED52.582C Emitida no dia 17/04/2024 as 15:29:39

Nome Empresarial:
M D PRCDUCQES E EVENTO LTDA

Enderecy; Nuimero: Complemento:
DORGIVAL DE SOUZA CAVALCANTE 752

Bairro: Municipio: CEP:

JARDIM EUROPA PATOS 58705-040
Inscr. Estadual: Situagao Cadastral: CNPJ/CPF:

16.435.253-8 BAIXADO 18.745.819/0001-43

Certifico, observadas as disposicdes da legislagdo vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste 6rgéo, que o Contribuinte supra identificado esta em situagio
REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual, com relagdo a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Divida Ativa.

A presente Certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certidao é valida por 60 {sessenta) dias a partir da data de sua emissio,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo Validar Certiddo de Débite na
pagina www.sefaz.pb.gov.br.

OBS: Invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou
prestacio de servigos de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagdo ndo
compreendidos na competéncia tributdria dos municipios se o requerente supracitado
estiver localizado no estado da Paraiba, ressalvada quando a licitacdo se referir a
prestagado de servigo de transporte entre municipios com caracteristicas urbanas no
émbito das regiGes metropolitanas no estado da Paraiba, reconhecida por Lei especifica.

Certidao de Débito emitida via ‘Intermet’.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA

Diretoria de Administragio Tributaria
Enderego: AV. EPITACIO PESSOA, 81-CENTRO Telefone: (83)3421-2108 CNPJ: 09.084.815/0001-70

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS

CERTIFICO, em cumprimento ao despacho exarado no PROCESSCO N° null e com base na legislagéo
em vigor, gue o contribuinte mencionado abaixo, esta quite com os tributos do cadastro mercantil até a presente
data: 16/04/2024

Contribuinte: Inscrig8o Mercantit:
M D PRODUCOES E EVENTO LTDA 2064132
Sequencial:
205410
Referéncia Loteamento:
Localizagdo: RUA DORGIVAL DE SOUZA CAVALCANTI (ANT. AV. 18 03-B
INGLATERRA), 752, , JARDIM EUROPA Cadastro Imobiliario:
52.027.018.0012.000.0
Natureza: : Inscrig&o Imobiliaria:
Tributos Mercantis 56695
Razgo Social: =
M D PRODUCOES E EVENTO LTDA
CNPJ/CPF inscriggo Estadual Inscricdo Mercaniil
18.745.819/0001-43 2964132

Atividade Principal:

8230-0/01 - SERVICOS DE ORGANIZAGAQ DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS
Alividades Secundarias

5813-1/00 - EDICAQ DE REVISTAS . )
6319-4/00 - PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E OUTROS SERVICOS DE INFORMACAO N

INTERNET .
7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA

Inicio Atividade: 08/08/2012 Validade: 15/06/2024
ObservagGes; Valido por 59 dias.

Assinatura(s) do(s) Responsavel(is)

Para validar a autenticidade desse documento acesse o Portal do Contribuinte.

! hitps:/igestor tributosmunicipais.com.br/redesim/prefeitura/patos/iviews/publico/portaldocontribuinte/publicofautenticacao/autenticac
ac.xhtml

375606D2554C842B538332241830D1EBFBOCBFDE
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M D PRODUCQES E EVENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 18.745.819/0001-43

Certiddo n®: 27045598/2024

Expedicdo: 17/04/2024, as 15:30:17

Validade: 14/10/2024 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica~se que M D PRODUCOES E EVENTO LTDA {(MATRIZ E FILIAIS),
inscritcf{a) no CNPJ sob o n® 18.745.819%/0001-43, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.,
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/20L1 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJIT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidede dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certidio atestz a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacio desta certiddo condiciocna-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www._.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente. .

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e Fjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as cbrigagdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciailis trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumenteos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordeos firmados perante o Ministério Publico dc
Trabalho, Comiss&do d= Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicd3o legal, contiver forga executiva.

eivides & 2ugsatées: condu@nstdus
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171042024, 15:31 Consulta Regularidade do Empregador

PrBsoSeE

Yoliar yatelslathe

Kb ECONOMICK FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.745.519/0001-43

Razdo
i ETENIMENT!
[Social: GALERA JOVEM ENTRETENIMENTO LTA ME

Endereco:  RUA PEDRO FIRMINO 107 8 ANDAR SALA 807 / CENTRO / PATOS / PB /
58700-070

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribui¢do que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima_identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com a FGTS.

Validade:12/04/2024 a 11/05/2024

Certificaciio Nimero: 2024041221432587609423
Informacéo obtida em 17/04/2024 15:31:20

A utilizagBo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

WWW.caixa.gov.br
-crf.cat briconsuitacriipages/consultaEmpregador.jst
!&anexgas - Prcgaucoes Eagve__nto Ltda. ng 48102/24. Data: 24/04/2024 09:27. Responsavel: Allane C. de M. Med
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

ATA DE REUNIAQ DA CQMISSAO DE COMPRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUIXABA/PB, PARA ANALISE DE COTACOES E DOCUMANTOQS APRESENTADOS.

As 14:00 (quatorze) horas do dia 22 (vinte e dois) de abril de 2024 (dois mil e vinte e quatro), na
sala de reunides da Comissdo Municipal de Compras, da Prefeitura Municipal de Quixaba/PB,
localizada na sede da Prefeitura Municipal & Rua Francisco de Assis Pereira, n2 295 - Centro,
Quixaba/PB, CEP: 58.733-000, cuja presente licitacio obedeceri as disposi¢des da Lei Federal n?
14.133, de 01 de abril de 2021, e suas alteragdes, reuniram-se o Agente de Compras e a Comissdo
de Compras, designados pela Portaria em anexo, para em atengéo as disposi¢des legais, atuar nos
procedimentos relativos & Dispensa de Licitacdo n2 038/2024, que tem como objetivo a
contratacdo de empresa especializada para locagdo da estrutura para realizagfo da tradicional
festa de emancipagdo politica da cidade de Quixaba/PB com montagem, desmontagem,
transporte, garantindo o acesso gratuito a populacdo em geral nos espagos comuns, com locagéo
de palco, iluminagao (conforme rider técnico apresentado pelos artistas), som (conforme rider
técnico apresentado pelos artistas), grid de aluminio, gerador de energia, a ser realizado no
municipic de Quixaba/FPB no dia 11 de maio de 2024, conforme especificagdes do termo de
referéncia. Abertos os trabathos, a presente comissdo passou a analisar todas as cotagdes de
pregos apresentadas pelos interessados, sendo eles: MD PRODUGOES E EVENTOS LTDA - CNP)
N2 18.745.819/0001-43, com Rua Dorgival de Souza Cavalcante, 752, ]Jd. Europa, Patos/PB
com o valor de R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais). Apés analisar a
proposta apresentada por item e seus documentos, restou comprovado o seguinte RESULTADO
DO VENCEDOR: MD PRODUGOES E EVENTOS LTDA - CNPJ N2 18.745.819/0001-43, com Rua
Dorgival de Souza Cavalcante, 752, Jd. Europa, Patos/PB com o valor de R$ 59.500,00
{cinquenta e nove mil e quinhentos reais). Apés verificada a regularidade da documentagio
dos proponentes, em seguida foi divulgado o resultado da pesquisa. Nada mais havendo a declarar
foi encerrada a sesséo do dia 22 de abril de 2024, cuja ata foilavrada e assinada pela Comissio de
Compras do Municipio. A Comissio de Compras para evitar futuros aborrecimentos, e em
comprimento a Lei 14.133 solicitou novamente das pessoas juridicas a serem contratadas, toda a
documentacio relativa a regularidade fiscal que porventura venha a se vencer, a ser apresentada

até a data da contratacao.

Ressalte-se ainda que: (1) a contratagdo esta devidamente autorizada pelo Exm® Sre. Prefeita da

Prefeitura Municipal de Quixaba/PB (lI) existe previsdo orcamentaria para a contratagio

12
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

pleiteada e (III) a razdo da escolha da participante e o preco estdo devidamente justificados no

processo.

Por outro lado, ressaltamos que o processo esta instruido na forma determinada no art. 75 da Lei

n.2 14.133.
Da Conclusao

Assim sendo, através dos elementos ora apresentados, encaminha-se o processo de DISPENSA
DE LICITACAO N.2 038/2024, que versa sobre a contratagdo de empresa especializada para
locagdo da estrutura para realizagdo da tradicional festa de emancipagdo politica da cidade de
Quixaba/PB com montagem, desmontagem, transporte, garantindo o acesso gratuito a populagdo
em geral nos espacos comuns, com locagdo de palco, iluminagdo (conforme rider técnico
apresentado pelos artistas), som (conforme rider técnico apresentado pelos artistas), grid de
aluminio, gerador de energia, a ser realizado no municipio de Quixaba/PB no dia 11 de maio de
2024, conforme especificagdes do termo de referéncia, conforme condigdes, em conformidade

com a Lei, para analise e emissdo de parecer juridico da Assessoria Juridica do Municipio.

Atenciosamente,

Quixaba/PB, 22 de abril de 2024.

//

-~ g
/ . ~ PV Ul P adhN
ﬂ:/ Denis de Oliveira Lucena
e Agente de Compras

AN

< ]@/e[ine Barbosa da Silva
bro da Comissao

/

/

Fabritia Aratjo Candeia
ro da Comissdo

13
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

PARECER JURIDICO CONCLUSIVO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO

O Assessor Juridico do Municipio de Quixaba/PB, no uso de suas atribuigdes, embasado pelos
mandamentos da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2024, e demais legislagdo pertinente, emite o
presente PARECER JURIDICO CONCLUSIVO sobre o Processo de Dispensa de Licitagad,
fazendo-o consoante o seguinte articulado:

RELATORIO

Trata de parecer juridico acerca do Processo de Dispensa Licitatdrio em questdo, qual seja:
Processo de dispensa de Licitagio n° 038/2024 PMQ, destinado a contratacdo de empresa
especializada para locagdo da estrutura para realizacdo da tradicional festa de emancipagdo
politica da cidade de Quixaba/PB com montagem, desmontagem, transporte, garantindo o acesso
gratuito d populacdo em geral nos espagos comuns, com locagdo de palco, iluminagdo (conforme
rider técnico apresentado pelos artistas), som (conforme rider técnico apresentado peles
artistas), grid de aluminio, gerador de energia, a ser realizado no municipio de Quixaba/PB no dia
11 de maio de 2024, conforme especificagdes do termo de referéncia, conforme condigdes,
conforme Processo de Dispensa de Licitagdo n® 038/2024, realizada pela Prefeitura Municipal de
Quixaba/PB.

O procedimento, ora ob jetivo deste Parecer, foi iniciado com a abertura do competente processo
administrativo n® 083/2024, devidamente autuado, protocolado e numerado, contendo a indicagdio
precisa de seu objeto e demais requisitos pertinentes d modalidade pretendida.

Desta forma, esta assessoria vem agora se manitradicional festar acerca da regularidade do
procedimento norteado pela Lei 14.133/2024, com vistas, notadamente, & homologaglo do
certame.

DA FUNDAMENTACAO

Até data de recebimento e coleta de cotagdes de precos foram apresentadas cotagdes pelos
seguintes interessados: MD PRODUGOES E EVENTOS LTDA - CNPT N° 18.745.819/0001-
43, com Rua Dorgival de Souza Cavalcante, 752, Jd. Europa, Patos/PB com o valor de R$ R$
59.500,00 (cinquenta ¢ nove mil e quinhentos reais) e apds a andlise das referidas cotagdes
chegou-se ao seguinte resultado:

14
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

As empresas que apresentaram as cotagdes mais vantajosas para o municipio foram: MD
PRODUGOES E EVENTOS LTDA - CNPJ N° 18.745.819/0001-43, com Rua Dorgival de
Souza Cavalcante, 752, Jd. Europa, Patos/PB com o valor de R$ 59.500,00 (cinquenta e
nove mil e quinhentos reais). Analisando os autos, verifica-se que todas as exigéncias forais
foram cumpridas, as empresas habilitadas cumpriram os requisitos delineados pela Prefeitura
Municipal, e as propostas vencedoras foram a de menor prego. Todos os atos realizados
observaram a Lei 14.133/2024.

CONCLUSAO

Dada a regularidade do procdimento, que foi realizado na modalidade Dispensa de Licitagdo, dando

transparéncia com a devida publicidade do ato e convocagdo recomendade por Lei, lisura, legalidade,

modalidade, publicidade e probidade ao processo, razdo assiste a possibilidade da homologagdo,
caso seja interesse da Prefeitura Municipal de Quixaba/PB.

Ressalta-se que o prego apresentado na cotacdo vencedora estd dentro do praticado no mercado
local, de acordo com demonstacdo das pesquisas de preco apresentadas pela secretaria
competente, tendo por base as consultas de precos anexadas ao processo, sendo, portanto,
aconselhdvel a ad judicacdo e homologagdo do certame.

Destarte, a presente Licitagdo preenche os requisitos exigidos pela Lei, dande condicdo
satisfatéria & sua adjudicagdo e homologagdo da proposta.

E 0 nosso Parecer, a consideragdo superior.

Quixaba/PB, 22 de abril de 2024.

e

MIRIA OLIVEIRA ALVES CANDEIA

OAB/PB 28300

A Comissdo de Compras.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

Despacho

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 083/2024

Senhor secretario,

Autorizo a abertura de procedimento administrativo, conforme Lei n° 14.133 e
posteriores alteragdes, bem como o encaminhamento do processo ao setor juridico,
setor contabil e financeiro do municipio, para verificar da legalidade, da existéncia
de previsdo orgamentaria e disponibilidade financeira, respectivamente, para fins da
contratagdo de empresa especializada para locagio da estrutura para realizagdo da
tradicional festa de emancipagdo politica da cidade de Quixaba/PB com montagem,
desmontagem, transporte, garantindo o acesso gratuito a populagdo em geral nos
espagos comuns, com locagdo de palco, iluminagio (conforme rider técnico
apresentado pelos artistas). som (conforme rider técnico apresentado pelos artistas),
grid de aluminio, gerador de energia, a ser realizado no municipio de Quixaba/PB no
dia 11 de maio de 2024, conforme especificagdes do termo de referéncia, para 0s
servicos acima descritos, posteriormente que seja encaminhado a Comissio
Municipal de Compras.

Anexo a presente, de janeiro de 2024, designando os membros da Comissio de
Compras, a qual foi publicada no Diario Oficial do Municipio.

Atenciosamente,

Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, 15 de abril de 2024.

r T =
Claudia Macarid Lopes
PREFLEITA MUNICIFAL

A
Secretaria de Cultura e Esportes do municipio de Quixaba/PB
NESTA
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REFERENCIA E
COTACOES
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Proposta:

Contratacdo de estrutura conforme segue abaixo:

Validade da proposta: 60 dias

ITEM

PRODUTO

UND.

QUANT.

V. UNITARIO

VALOR TOTAL

LOCACAO DE 01 {UM) PALCO MODULAR, DE MEDIO PORTE,

TIPO l:com montagem e desmontagem, para evento de Médio
Porte, obedecendo as seguintes especificagdes: - Dimensdes;
12x8 M, Altura 5,00 M = 7 pé direito, nos moldes tipo Q50, P-0,
ou similar, cobertura anticharna, fechamentos iaterais, escada
de acesso, 03 camarins climatizados profissional com medida
minima de 16 metros quadrados com banheiro e favabo.

Dia

01

R$ 12.000,00

R$ 12.000,00

LOCACAO DE 1 {UM) CAMAROTE: camarote medindo 05x16

por 06 de altura com duas escadas, sendo uma de acesso e a
outra de saida de emergéncia com cobertura antichama com
fechamento para colocagdo de banheiros quimicos.

Dia

01

RS 10.000,00

RS 10.000,00

LOCACAO DE UM SOM DE GRANDE PORTE, com P.A original de
rnarca renomada sendo 12 graves e 12 médigs tipo line array
de cada lado, totalizado 24 caixas de médio e 24 sub graves,
com 02 consoles digitais no minimo M7CL/PMSD/DIGI ou
superior, ndo aceitamos analdgicas, 48 canais, amplificacdo |
capaz de gerar 120.000 watts de poténcia, retorno de monitor
compativel com input list de bandas renomadas no mundo do
Forré.

Dia

01

RS 15.000,00

RS 15.000,00

LOCACAO DE 02 (DO!S}) GRUPOS GERADORES MOVEIS: para
atender evento de MEDIO PORTE, Com capacidade de 180 KVA,

trifasicos, 220/110 VAC, 60 Hz,disjuntor de protecdo, silenciade
em nive! de ruido sonoro acoplado a um reboque por meio de
parafusos fixados no chassi para transporte rapido, com 02
jogos de cabos de 95mmy/dlances/25 metros flexiveis (95mm x
4 % 25m), quadro de barramento de cobre pararconexﬁo
intermedidria com isofadores; incluindo custe de montagem
com ponto de aterramento para rotagdo composto de 01
{uma}haste de cobre de 3 metros de comprimento, com
cordoalha de cobre 16 mm2, no minimo, com 5 metros com
conectores. ABASTECIDO para seu total funcionamento e
atendimento das necessidades do evento.

Dia

01

R$ 5.000,00

RS 5.000,00

LOCACAQ GRID EM ALUMINIO Q30 medindo 8,0 metros frente
por 6,0 metres funde, por 05 metros de altuia. Com 03 (trés)
barras todas fixadas com catracas {cintas).

Dia

01

RS 7.000,00

RS 7.000,00

MD Producies e Eventos ITDA. CNPIL: 18.745.819/0001-43
Rua Dorgival de Souza Cavalcante, 752 - Jd. Europa — Patos — PB
marciodantas165@gmail.com — (83} & 9845-3171
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LOCACAO DE tLUMINACﬂO. locagdc com montagem e R$ 10.500,00 RS 10.500,00
desmontagem, de 36 placas de led ph 06 mm, outdoor medindo
64x64 cm [cada mdduio) para o fundo do palco. 27 canhdes de
led com alta definicdo, 14 moving head beam 330 15r ou
similar, 12 refletores par 64 foco 5 com suas respectivas
gelatinas corretivas. 12 calhas brutes de 4 ldmpadas, 06 atomic
3000 w ou similar, 15 par led rgbw 3w. ou similar, 02 maguinas
de fumaca com seus respectivos ventiladores, 01 canhdo
seguidor 1200 w, 01 console tiger touch, ou similar, 01 sistema
completo para o controle do painel de led, incluindo
processador e notebook. 01 mesa de 48 canais de DIMER digital
{n@o aceitamos analdgica), 01 main power paraiigacdo de todo
6 o sistema de luz e painel de led, 01 mesa de controle para toda Dia
iluminacdio e um operador que fique disponivel a servigo da | ol
iluminagdo e controle durante as apresentactes das bandas, e
os artistas durante o evento. todos os itens necessarios para a
montagem da iluminagdo de acordo com as normas técnicas de
seguranca do corpa de bombeiros da paraiba {extintores contra
incéndio e demais itens de seguranca), 02 varas {com 06 cada)
de lampada par 64F#5 com gelatinas 61 {para araras), 06 mini-
brut de 06 lampadas, 10 elipsoidal com iria e focus, 01 pré
power, 40 saidas de AC 220 e um divisor de sinal (SPLINTER), 02
pontos de intercom, os servicos de montagem, desmontagem,
alimentacdo, hospedagem e transporte para o local indicado,
serdo por conta da empresa contratada

Valor total da proposta: RS 59.500,00 ( Cinquenta e nove mil e quinhentos reais )

18.745.819/0001-43"
f 14 D PRODUGOES E EVENTOS LTDA
Patos-PB, 15 de abril de 2024 R D e oA, 782

L CEPSBIOS040.PatosPB.

Sl —
e kMDﬁP_ﬂRQ_gUC(")ESEEVEN@TDA.
_‘-—_—*—._._.—-

CNPJ: 18.745.819/0001-43

MO Producdes e Eventos LTDA. CNPJ: 18.745.819/0001-43
Rua Dorgival de Souza Cavalcante, 752 — Jd. Europa — Patos — PB

marciodantas165@egmail.com — (83) ©9845-3171
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COTACAO DE PRECOS

AO AGENTE DE CONTRATAGAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA - PB

Empresa: RANIERT NOBREGA FERREIRA

End: RUA VEREADOR JOAQUIM LEITAO, SN — EDF. CORAGEM, SALA 05 CENTRO — PATOS — PB

CNPHCPF: 10.367.987/0001-30
Fone: 83-9-9952-7828

Email: ranteriproducoeseventos@gmail.com

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCACAO DA ESTRUTURA PARA
REALIZACAO DA FESTA DE EMANCIPAGCAO POLITICA DA CIDADE DE QUIXABA/PB COM MONTAGEM,
DESMONTAGEM, TRANSPORTE, GARANTINDO O ACESSO GRATUITO A POPULACAO EM GERAL NOS
ESPACOS COMUNS, COM LOCACAO DE PALCO, ILUMINACAO (CONFORME RIDER TECNICO
APRESENTADO PELOS ARTISTAS), SOM (CONFORME RIDER TECNICO APRESENTADO PELOS ARTISTAS),
GRID DE ALUMINIO, GERADOR DE ENERGIA, A SER REALIZADO NO MUNICIPtO DE QUIXABA/PB NO DIA
11 DE MAIO DE 2024, CONFORME ESPECIFICACOES DO TERMO DE REFERENCIA.

20

ITEM

PRODUTO

UND.

QUANT.

V. UNITARIO

VALOR TOTAL

LOCACAO DE 01 (UM} PALCO MODULAR, DE_MEDIO
PORTE, TIPO l:com montagem e desmontagem, para
evento de Médio Porte, obedecendo as seguintes
especificagdes: - Dimensdes: 12x8 M, Altura 9,00 M =7 pé
direito, nos moldes tipo Q50, P-0, ou similar, cobertura
antichama, fechamentos laterais, escada de acesso, 03
camarins climatizados profissional com medida minima de
16 metros quadrados com banheiro e lavabo.

Dia

01

12.000,00

12.000,00

LOCACAOQ DE 1 (UM} CAMAROTE: camarote medindo
05x16 por 06 de altura com duas escadas, sendo uma de
acesso e a outra de saida de emergéncia com cobertura
antichama com fechamento para colocacdo de banheiros
quimicos.

Dia

01

10.000,00

10.000,00

LOCACAO DE UM SOM DE GRANDE PORTE, com P.A
original de marca renomada sendo 12 graves e 12 médios
tipo line array de cada lado, totalizado 24 caixas de médio
e 24 sub graves, com 02 consoles digitais no minimo

Dia

15.000,00

15.000,00

Estimativa da despesa. Doc. 48102/24. Data: 24/04/2024 09:27. Responséavel: Allane C. de M. Medeiros.
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M7CL/PM5D/DIGI ou superior, ndo aceitamos analdgicas,
48 canais, amplificacdo capaz de gerar 120.000 watts de
poténcia, retorno de monitor compativel com input list de
bandas renomadas no mundo do Forré.

01

LOCACAO DE 02 (DOIS) GRUPOS GERADORES MOVEIS:
para atender evento de MEDIO PORTE, Com capacidade
de 180 KVA, trifasicos, 220/110 VAC, 60 Hz,disjuntor de
protecdo, silenciado em nivel de ruido sonoro acoplado a
um rebogue por meio de parafusos fixados no chassi para
transporte rapido, com 02 jogos de cabos de
95mm/4lances/25 metros flexiveis (95mm x 4 x 25m),
quadro de barramento de cobre para conexdo
intermedidria com isoladores; incluindo custo de
montagem com ponto de aterramento para rotagdo
composte de 01 {uma)haste de cobre de 3 metros de
comprimento, com cordoalha de cobre 16 mm2, no
minime, com 5 metros com conectores. ABASTECIDO para
seu total funcicnamento e atendimento das necessidades
do evento.

Dia

01

6.000,00

6.000,00

LOCACAO GRID EM ALUMINIO Q30 medindo 8,0 metros
frente por 6,0 metros fundo, por 05 metros de altura. Com
03 (trés) barras todas fixadas com catracas {cintas).

Dia

01

8.000,00

8.000,00

LOCAGCAQ DE ILUMINACAO. locacio com montagem e
desmontagem, de 36 placas de led ph 06 mm, cutdoor
medindo 64x64 ¢m {cada modulo) para o fundo do palco.
27 canhdes de led com alta defini¢do, 14 moving head
beam 330 15r ou similar, 12 refletores par 64 foco 5 com
suas respectivas gelatinas corretivas. 12 calhas brutes de
4 |ampadas, 06 atomic 3000 w ou similar, 15 par led rgbw
3w. ou similar, 02 méaquinas de fumaga com seus
respectivos ventiladores, 01 canhao seguidor 1200 w, 01
console tiger touch, ou similar, 01 sistema completo para
o controle do painel de led, incluindo processador e
notebook. 01 mesa de 48 canais de DIMER digital (ndo
aceitamos amatdgica), 01 main power para ligacdo de todo
o sistema de luz e painel de led, 01 mesa de controle para
toda iluminacdo e um operador que fique disponivel a
servico da iluminagdo e controle durante as
apresentagbes das bandas, e os artistas durante o evento.
todos os itens necessarios para a montagem da
iluminacdo de acordo com as normas técnicas de
seguranca do corpo de bombeiros da paraiba {extintores
contra incéndio e demais itens de seguranca), 02 varas

Dia

01

13.000,00

13.000,00
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{com 06 cada) de lampada par 64F#5 com gelatinas 61
{para araras), 06 mini-brut de 06 [dmpadas, 10 elipsoidal
com iria e focus, 01 pré power, 40 saidas de AC 220 e um
divisor de sinal (SPLINTER), 02 pontos de intercom, os
servicos de montagem, desmontagem, alimentacdo,
hospedagem e transporte para o local indicado, serdo por
conta da empresa contratada

Valor Global proposta: RS 64.000,00 (Sessenta e Quatro Mil Reais)
Data: 15/ABRIL/2024

Validade da Consulta: 60 dias.

RANIERI NOBREGA 5t 8ot b 510 L-PA105 O-Seureiara i Recata

: by o Foderal do Beasi - REB, OU=RFE & CNPU A1, OU=J7382004000138, OU
FE RRE IRA: 1 03679870001 %zrm ,I alm Ih; author of mﬁ&:tznnam 1assTasTOOTI0
30 bt 5024.04.15 09.41 24.0700
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RANIERI NOBREGA FERREIRA
CNPJ: 10.367.987/0001-30

Estimativa da despesa. Doc. 48102/24. Data: 24/04/2024 09:27. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
Impresso por convidado em 26/04/2024 18:15. Valida¢@o: 7C6B.A78B.AF14.7373.4E9F.0025.3AAB.6015.

22



COTACAO DE PRECOS

A0 AGENTE DE COMQ&ODAPREFEH’URA MUNICIPAL DE QUIXABA - PB

EMPRESA: EDSON LEITE MONTENEGRO

END: RUA NOE TRAJANO, 62 - MATERNIDADE - PATOS - PB

CNPJ/CPF: 27.117.054/0001-98
FONE: 83-9-9896-6764

EMAIL:

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCACAO DA ESTRUTURA
PARA REALIZACAO DA FESTA DE EMANCIPACAO POLITICA DA CIDADE DE QUIXABA/PB COM
MONTAGEM, DESMONTAGEM, TRANSPORTE, GARANTINDO O ACESSO GRATUITO A
POPULAGAO EM GERAL NOS ESPACOS COMUNS, COM LOCACAO DE PALCO, ILUMINACAO
(CONFORME RIDER TECNICO APRESENTADO PELOS ARTISTAS), SOM (CONFORME RIDER
TECNICO APRESENTADO PELOS ARTISTAS), GRID DE ALUMINIO, GERADOR DE ENERGIA, A SER
REALIZADO NO MUNICIPIO DE QUIXABA/PB NO DIA 11 DE MAIO DE 2024, CONFORME

ESPECIFICAGOES DO TERMO DE REFERENCLA.

23

PRODUTO

UND.

QUANT.

V. UNITARIO

VALOR TOTAL

LOCACAO DE 01 (UM) PALCO MODULAR, DE MEDIO
PORTE, TIPO ECOM MONTAGEM E DESMONTAGEM,
PARA EVENTO DE MEDIO PORTE, OBEDECENDO AS
SEGUINTES ESPECIFICACOES: - DIMENSOES: 12X8
M, ALTURA 9,00 M = 7 PE DIREITO, NOS MOLDES
TIPO Q50, P-0, OU SIMILAR, COBERTURA
ANTICHAMA, FECHAMENTOS LATERAIS, ESCADA
DE ACESSO, 03 CAMARINS CLIMATIZADOS
PROFISSIONAL COM MEDIDA MINIMA DE 16 METROS
QUADRADOS COM BANHEIRO E LAVABO.

DA

01

13.000,00

13.000,00

LOCACAO DE 1 (UM) CAMAROTE: CAMAROTE
MEDINDO 05X16 POR 06 DE ALTURA COM DUAS
ESCADAS, SENDO UMA DE ACESSO E A OUTRA DE
sAiDA DE EMERGENCIA  COM COBERTURA

DIA

01

12.000,00

12.000,00

Estimativa da despesa. Doc. 48102/24. Data: 24/04/2024 09:27. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
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ANTICHAMA COM FECHAMENTO PARA COLOCACAO
DE BANHEIROS QUIMICOS.

LOCACAO DE UM SOM DE GRANDE PORTE, COM P.A
ORIGINAL DE MARCA RENOMADA SENDO 12

GRAVES E 12 MEDIOS TIPO LINE ARRAY DE CADA
LADO, TOTALIZADO 24 CAIXAS DE MEDIO E 24 SUB
GRAVES, COM 02 CONSOLES DIGITAIS NO MINIMO
M7CL/PM5D/DIGI OU SUPERIOR, NAO ACEITAMOS
ANALOGICAS, 48 CANAIS, AMPLIFICAGAO CAPAZ
DE GERAR 120.000 WATTS DE POTENCIA, RETORNO
DE MONITOR COMPATIVEL COM INPUT LIST DE
BANDAS RENOMADAS NO MUNDO DO FORRO.

DI&

01

15.000,00

15.000,00

LOCAGAO DE 02 (DOIS) GRUPOS GERADORES
MOVEIS: PARA ATENDER EVENTO DE MEDIO PORTE,
COM CAPACIDADE DE 180 KVA, TRIFASICOS,
220/110 VAC, 60 HZ,DISJUNTOR DE PROTECAO,
SILENCIADO EM NIVEL DE RUIDO SONORO
ACOPLADO A UM REBOQUE POR MEIO DE
PARAFUSOS FIXADOS NO CHASSI PARA
TRANSPORTE RAPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE
95MM/4LANCES/25 METROS FLEXIVEIS (95MM X 4
X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE
PARA CONEXAO INTERMEDIARIA COM
ISOLADORES; INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM
PONTO DE ATERRAMENTO PARA ROTACAO
COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 3
METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE
COBRE 16 MM2, NO MINIMO, COM 5 METROS COM
CONECTORES. ABASTECIDO PARA SEU TOTAL
FUNCIONAMENTO E  ATENDIMENTO  DAS
NECESSIDADES DO EVENTO.

DIA

01

7.000,00

7.000,00

LOCACAO GRID EM ALUMINIO Q30 MEDINDO 8,0
METROS FRENTE POR 6,0 METROS FUNDO, POR 05
METROS DE ALTURA. COM 03 (TRES) BARRAS
TODAS FIXADAS COM CATRACAS (CINTAS).

DIA

01

9.000,00

9.000,00

Estimativa da despesa. Doc. 48102/24. Data: 24/04/2024 09:27. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
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LOCACAO DE ILUMINACAO. LOCAGCAO COM
MONTAGEM E DESMONTAGEM, DE 36 PLACAS DE
LED PH 06 MM, OUTDOOR MEDINDO 64X64 CM (CADA
MODULO) PARA O FUNDO DO PALCO. 27 CANHOES
DE LED COM ALTA DEFINICAO, 14 MOVING HEAD
BEAM 330 15R OU SIMILAR, 12 REFLETORES PAR
64 FOCO 5 COM SUAS RESPECTIVAS GELATINAS
CORRETIVAS. 12 CALHAS BRUTES DE 4 LAMPADAS,
06 A TOMIC 3000 W OU SIMILAR, 15 PAR LED RGBW
SW. OU SIMILAR, 02 MAQUINAS DE FUMACA COM
SEUS RESPECTIVOS VENTILADORES, 01 CANHAO
SEGUIDOR 1200 W, 01 CONSOLE TIGER TOUCH, OU
SIMILAR, 01 SISTEMA COMPLETO PARA O
CONTROLE DO PAINEL DE LED, INCLUINDO
PROCESSADOR E NOTEBOOK. 01 MESA DE 48
CANAIS DE DIMER DIGITAL (NAO ACEITAMOS
ANALOGICA), 01 MAIN POWER PARA LIGACAO DE
TODO O SISTEMA DE LUZ E PAINEL DE LED, 01 MESA
DE CONTROLE PARA TODA ILUMINACAO E UM
OPERADOR QUE FIQUE DISPONIVEL A SERVICO DA
ILUMINACAO E CONTROLE DURANTE AS
APRESENTACOES DAS BANDAS, E 0S ARTISTAS
DURANTE O EVENTO. TODOS 0S ITENS NECESSARIOS
PARA A MONTAGEM DA ILUMINAGCAO DE ACORDO
COM AS NORMAS TECNICAS DE SEGURANGA DO
CORPO DE BOMBEIROS DA PARAIBA (EXTINTORES
CONTRA INCENDIO E DEMAIS ITENS DE
SEGURANCA), 02 VARAS (COM 06 CADA) DE
LAMPADA PAR 64F#5 COM GELATINAS 61 (PARA
ARARAS), 06 MINI-BRUT DE 06 LAMPADAS, 10
ELIPSOIDAL COM IRIA E FOCUS, 01 PRO POWER, 40
SAIDAS DE AC 220 E UM DIVISOR DE SINAL
(SPLINTER), 02 PONTOS DE /INTERCOM, 0S SERVICOS
DE MONTAGEM, DESMONTAGEM, ALIMENTACAO,
HOSPEDAGEM E TRANSPORTE PARA O LOCAL
INDICADO, SERAO POR CONTA DA EMPRESA
CONTRATADA

D1A

01

15.000,00

15.000,00
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VALOR GLOBAL PROPOSTA: RS 71.000,00 (SETENTA E UM MIL REAIS)
DATA: 15/ABRIL/2024

VALIDADE DA CONSULTA: 60 DIAS.

/) 7 s

EDSON LEITE MONTENEGRO
CNPJ: 27.117.054/0001-98

27 .117.054/0001-98

EDSON LEITE MONTENEGRO - ME
K. ' = Trajano, N° 62 - Matervim.c:
(% 55.761.386 - Patos - Fi

pof

7 117.054/0001-98

EDSON LEITE MONTENEGRO - ME
R. - Trajano, N° 62 - Mater~idads
t e LETE1-G88 e Fains -FS g
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

SOLICITACAO E JUSTIFICATIVA DA CONTRATACAO
Processo Administrativo n? 083/2024

Em, 15 de abril de 2024.

Senhora Prefeita,

Pelo presente solicitamos de Vossa Exceléncia a competente autorizacio
para a Comissdo Municipal de Compras realizarem o procedimento legal, atendidas
todas as exigéncias, objetivando contratacdo de empresa especializada para locacio
da estrutura para realizagdo da tradicional festa de emancipacdo politica da cidade
de Quixaba/PB com montagem, desmontagem, transporte, garantindo o acesso
gratuito & populagdo em geral nos espagos comuns, com locagio de palco,
iluminagdo (conforme rider técnico apresentado pelos artistas), som (conforme
rider técnico apresentado pelos artistas), grid de aluminio, gerador de energia, a ser
realizado no municipio de Quixaba/PB no dia 11 de maio de 2024, conforme
especificagdes do termo de referéncia.

Segue em anexo o Termo de referéncia e as pesquisas de preco.

Atenciosamente,

Secretaria de Cultura e Esportes

A

Excelentissima Senhora

Claudia Macario Lopes

Prefeita Constitucional do municipio de Quixaba/PB
NESTA

Formalizacéo de demanda. Doc. 48102/24. Data: 24/04/2024 09:27. Responsével: Allane C. de M. Medeiros.
Impresso por convidado em 26/04/2024 18:15. Validag&o: 20F8.14B3.5498.B101.AA0A.B472.AA90.C2E6.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

JUSTIFICATIVA DA CONTRATACAOQ E PREGCO

Processo Administrativo n° 083/2024
Dispensa de Licitacao 038/2024

A exemplo de todos os Municipios e 6rgdos publicos do Brasil faz-se necessario que
a Prefeitura Municipal de Quixaba/PB efetue contratagcdo de empresa especializada para
locagdo da estrutura para realizagéo da tradicional festa de emancipagéo politica da cidade
de Quixaba/PB com montagem, desmontagem, transporte, garantindo o acesso gratuito a
populagdo em geral nos espagos comuns, com locagao de palco, iluminagao (conforme rider
técnico apresentado pelos artistas), som (conforme rider técnico apresentado pelos artistas),
grid de aluminio, gerador de energia, a ser realizado no municipio de Quixaba/PB no dia 11
de maio de 2024, conforme especificagdes do termo de referéncia. A escolha recaiu sobre as
empresas: MD PRODUGOES E EVENTOS LTDA — CNPJ N° 18.745.819/0001-43, com Rua
Dorgival de Souza Cavalcante, 752, Jd. Europa, Patos/PB com o valor de R$ 59.500,00
(cinquenta e nove mil e quinhentos reais). Justifica-se a contratagcdo da empresa
vencedora em razdo da qualificagdo que se prestam e do valor ofertado, observa-se que
possuem o MENOR PRECO, compativel com os vigentes do mercado.

@
J v
Secretaria de Cultura

Em, 22 de abril de 2024.

Justificativa de preco. Doc. 48102/24. Data: 24/04/2024 09:27. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
Impresso por convidado em 26/04/2024 18:15. Validag&o: ADC7.0153.352A.9095.84BA.B266.6A95.276F.

29

29




Justificativa para a escolha do contratado. Doc. 48102/24. Data: 24/04/2024 09:27. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
Impresso por convidado em 26/04/2024 18:15. Validag&o: ADC7.0153.352A.9095.84BA.B266.6A95.276F.

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

JUSTIFICATIVA DA CONTRATACAOQ E PREGCO

Processo Administrativo n° 083/2024
Dispensa de Licitacao 038/2024

A exemplo de todos os Municipios e 6rgdos publicos do Brasil faz-se necessario que
a Prefeitura Municipal de Quixaba/PB efetue contratagcdo de empresa especializada para
locagdo da estrutura para realizagéo da tradicional festa de emancipagéo politica da cidade
de Quixaba/PB com montagem, desmontagem, transporte, garantindo o acesso gratuito a
populagdo em geral nos espagos comuns, com locagao de palco, iluminagao (conforme rider
técnico apresentado pelos artistas), som (conforme rider técnico apresentado pelos artistas),
grid de aluminio, gerador de energia, a ser realizado no municipio de Quixaba/PB no dia 11
de maio de 2024, conforme especificagdes do termo de referéncia. A escolha recaiu sobre as
empresas: MD PRODUGOES E EVENTOS LTDA — CNPJ N° 18.745.819/0001-43, com Rua
Dorgival de Souza Cavalcante, 752, Jd. Europa, Patos/PB com o valor de R$ 59.500,00
(cinquenta e nove mil e quinhentos reais). Justifica-se a contratagcdo da empresa
vencedora em razdo da qualificagdo que se prestam e do valor ofertado, observa-se que
possuem o MENOR PRECO, compativel com os vigentes do mercado.

@
J v
Secretaria de Cultura

Em, 22 de abril de 2024.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

SECRETARIA DE FINANCAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 083/2024

Em, 16 de abril de 2024.

Senhor Secretario,

Em ateng¢do a solicitagdo de Vossa Senhoria, informamos a existéncia de disponibilidade
financeira, proveniente de Recursos ordinarios, para contratagio de empresa especializada para
locagdo da estrutura para realizagdo da tradicional festa de emancipagdo politica da cidade de
Quixaba/PB com montagem, desmontagem, transporte, garantindo o acesso gratuito a
populagdo em geral nos espagos comuns, com locagio de palco, iluminagio (conforme rider
técnico apresentado pelos artistas), som (conforme rider técnico apresentado pelos artistas), grid
de aluminio, gerador de energia, a ser realizado no municipio de Quixaba/PB no dia 11 de maio
de 2024, conforme especificagdes do termo de referéncia.

ACAO E ELEMENTO DE DESPESA:

02.120 Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Laser; 13 813 3022 2107 Promogio de Eventos
Culturais, Turisticos e Religiosos; 15000000 Recursos nio Vinculados de Impostos; 3390.39 99
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA.

i

Y .
Secretaria de Financas

Cordialmente,

A
Secretaria de Cultura e Esportes de Quixaba-PB
NESTA

Previsdo Orcamentaria. Doc. 48102/24. Data: 24/04/2024 09:27. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
Impresso porgconvidado em 26/04/2024 18:15. Validagdo: BAAA.1C71.329D.0320.3304.089B.8FE6.DC66.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
AVISO DE DISPENSA 038 2024

DISPENSA N° 038/2024
AVISO DE COTACAO DE PRECOS

O MUNICIPIO DE QUIXABA, Estado da Paraiba, localizada a Rua Francisco Pereira de Assis, 295, Centro, Quixaba/PB, em conformidade com o
art. 75, II da Lei Federal n° 14.133/2021, Nova Lei de Licita¢cdes e Contratos Administrativos, torna publico para conhecimento dos interessados que
entre os dias 17 a 19 de abril de 2024 estara recebendo cotagdo adicional de propostas de pregos para contratagdo de empresa especializada para
locagd@o da estrutura para realizagdo da festa de emancipagao politica da cidade de Quixaba/PB com montagem, desmontagem, transporte, garantindo
0 acesso gratuito a populacdo em geral nos espagos comuns, com locacdo de palco, iluminag@o (conforme rider técnico apresentado pelos artistas),
som (conforme rider técnico apresentado pelos artistas), grid de aluminio, gerador de energia, a ser realizado no municipio de Quixaba/PB no dia 11
de maio de 2024, conforme especificagdes do termo de referéncia. Segue em anexo o Termo de referéncia.

Os interessados deverdo protocolar suas cotagdes no setor de licitagdes da prefeitura no endereco acima mencionado até as 16:00 (dezesseis) horas
do ultimo dia para apresentagdo de cotagdes, juntamente com seus documentos que comprovem a regularidade fiscal, social e trabalhista da
proponente, bem como documentos comprobatérios da constitui¢do e titularidade. Oportunidade em que a Administrag@o escolhera a mais vantajosa.
Qualquer informagao podera ser obtida no setor de Licitagdo no endereco acima mencionado, nos horarios de expediente normal.

Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, 15 de abril de 2024.

DENIS DE OLIVEIRA LUCENA
Agente de contrataggo

DISPENSA DE VALOR COM BASE NO ART. N° 75, INCISO II da Lei 14.133/2021
EDITAL E TERMO DE REFERENCIA

DO OBJETO:

Constitui 0 objeto do presente termo de referéncia a contratacdo de empresa especializada para locagdo da estrutura para realizacdo da festa de
emancipacdo politica da cidade de Quixaba/PB com montagem, desmontagem, transporte, garantindo o acesso gratuito a populagdo em geral nos
espagos comuns, com locagdo de palco, iluminag@o (conforme rider técnico apresentado pelos artistas), som (conforme rider técnico apresentado
pelos artistas), grid de aluminio, gerador de energia, a ser realizado no municipio de Quixaba/PB no dia 11 de maio de 2024, conforme condigdes,
quantidades e exigéncias estabelecidas neste instrumento:

DA ESPECIFICACAO E JUSTIFICATIVA

item descrigao und Quant. V. unit. v. total

01 LOCAGAO DE 01 (UM) PALCO MODULAR, DE MEDIO PORTE, TIPO I:com montagem e|dia 01

desmontagem, para evento de Médio Porte, obedecendo as seguintes especificagdes: - Dimensoes: 12x8
M, Altura 9,00 M = 7 p¢ direito, nos moldes tipo Q50, P-0, ou similar, cobertura antichama, fechamentos
laterais, escada de acesso, 03 camarins climatizados profissional com medida minima de 16 metros

quadrados com banheiro e lavabo.

02 LOCAGAO DE 1 (UM) CAMAROTE: camarote medindo 05x16 por 06 de altura com duas escadas,|dia 01

sendo uma de acesso e a outra de saida de emergéncia com cobertura antichama com fechamento paral

colocagdo de banheiros quimicos.

03 LOCAGAO DE UM SOM DE GRANDE PORTE, com P.A original de marca renomada sendo 12 graves|dia 01

e 12 médios tipo line array de cada lado, totalizado 24 caixas de médio e 24 sub graves, com 02 consoles
digitais no minimo M7CL/PM5D/DIGI ou superior, ndo aceitamos analdgicas, 48 canais, amplificagdo
capaz de gerar 120.000 watts de poténcia, retorno de monitor compativel com input list de bandas

renomadas no mundo do Forro.

04 LOCACAO DE 02 (DOIS) GRUPOS GERADORES MOVEIS: para atender evento de MEDIO PORTE, |dia 01

Com capacidade de 180 KVA, trifasicos, 220/110 VAC, 60 Hz,disjuntor de protecdo, silenciado em nivel
de ruido sonoro acoplado a um reboque por meio de parafusos fixados no chassi para transporte rapido,
com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexiveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento
de cobre para conexdo intermediaria com isoladores; incluindo custo de montagem com ponto de
aterramento para rotagdo composto de 01 (uma)haste de cobre de 3 metros de comprimento, com
cordoalha de cobre 16 mm2, no minimo, com 5 metros com conectores. ABASTECIDO para seu total

funcionamento e atendimento das necessidades do evento.

05 LOCACAO GRID EM ALUMINIO Q30 medindo 8,0 metros frente por 6,0 metros fundo, por 05 metros|dia 01

de altura. Com 03 (trés) barras todas fixadas com catracas (cintas).

a 01

06 LOCAGAO DE ILUMINACAO. locagdo com montagem e desmontagem, de 36 placas de led ph 06 mm,|di
outdoor medindo 64x64 cm (cada modulo) para o fundo do palco. 27 canhdes de led com alta definigdo,
14 moving head beam 330 15r ou similar, 12 refletores par 64 foco 5 com suas respectivas gelatinas
corretivas. 12 calhas brutes de 4 lampadas, 06 atomic 3000 w ou similar, 15 par led rgbw 3w. ou similar,
02 maquinas de fumaga com seus respectivos ventiladores, 01 canhdo seguidor 1200 w, 01 console tiger]|
touch, ou similar, 01 sistema completo para o controle do painel de led, incluindo processador e
notebook. 01 mesa de 48 canais de DIMER digital (ndo aceitamos analdgica), 01 main power para

ligagdo de todo o sistema de luz e painel de led, 01 mesa de controle para toda iluminagdo e um operador]

N . ) 82
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que fique disponivel a servigo da iluminagéo e controle durante as apresentagdes das bandas, e os artistas
durante o evento. todos os itens necessarios para a montagem da iluminag¢do de acordo com as normas
técnicas de seguranga do corpo de bombeiros da paraiba (extintores contra incéndio e demais itens de|
seguranga), 02 varas (com 06 cada) de 1ampada par 64F#5 com gelatinas 61 (para araras), 06 mini-brut|
de 06 lampadas, 10 elipsoidal com iria e focus, 01 pré power, 40 saidas de AC 220 e um divisor de sinal

(SPLINTER), 02 pontos de intercom, os servigos de montagem, desmontagem, alimentagéo, hospedagem

e transporte para o local indicado, serdo por conta da empresa contratada

2.3 O objeto do presente termo ¢ essencial e justifica-se em face da necessidade de atender as demandas da prefeitura municipal.
3- Da Documentagio exigida:
3.1. Regularidade Juridica:

a) Registro comercial, no caso de empresa individual ou ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se
tratando de sociedades comerciais e, no caso de sociedades por agdes, acompanhado de documentos de elei¢do dos seus administradores e ultimo
aditivo contratual.

b) Todas as alteragdes do contrato social.

c¢) Copia do RG e CPF de todos os socios da empresa.

3.2. Regularidade Fiscal e Trabalhista:

a) Prova de Inscri¢do no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ).

b) Prova de regularidade com a Fazenda Nacional, relativos aos Tributos federal, inclusive contribui¢des previdencidrias, tanto no ambito Federal
quanto no ambito d procuradoria da Fazenda Nacional;

c) Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual do domicilio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o
objeto contratual,

d) Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal da sede da licitante.

e) Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia do Tempo de Servigo — FGTS: Certificado de Regularidade para com o FGTS, expedido pela
Caixa Econdmica Federal.

f) Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), expedida gratuita e eletronicamente, para comprovar a inexisténcia de débitos inadimplidos
perante a Justica do Trabalho.

g) Alvaré de funcionamento.

4 — Das Obrigacoes da Contratada

3.1 A Contratada devera prestar os servicos de acordo com a necessidade da contratante ¢ com as cldusulas contratuais, as especificagdes e
recomendagdes da dispensa de licitagdo n® 038/2024, de acordo com as necessidades da Contratante em atendimento as requisi¢des escritas
expedidas pela Prefeitura do Municipio de Quixaba-PB.

3.2. Vencendo-se a Certiddo Negativa de Débito - CND expedida pelo INSS e o Certificado de Regularidade de Situagéo junto ao FGTS- CRS
expedido pela CEF, a CONTRATADA devera anexar a Nota Fiscal as copias devidamente atualizadas.

3.4 Serdo retidos na fonte os tributos e as contribui¢des elencados nas disposi¢des determinadas pelos 6rgdos fiscais e fazendarios, em conformidade
com as instru¢des normativas vigentes.

3.5. A contratada devera por no corpo da Nota Fiscal o niimero do processo ao qual os servigos se referem.

3.6. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto deste Contrato, em que se verificarem
vicios, defeitos ou incorre¢des resultantes da entrega, salvo quando o defeito for, comprovadamente, provocado por uso indevido.

3.7. Responsabilizar-se pela qualidade dos servigos;
3.8. Em tudo agir, segundo as diretrizes da CONTRATANTE.

5 — Das obrigacdes da Contratante
Efetuar o pagamento na forma convencionada no presente instrumento, dentro do prazo previsto, desde que atendidas as formalidades pactuadas.

6 - Validade da Proposta
A validade da proposta devera ser de no minimo 60 dias.

7 - Forma de Pagamento e vigéncia

O pagamento sera efetuado em até 30 dias conforme realizagdo dos servigos, a contar do recebimento dos servigos e atesto da Nota Fiscal pelo setor
competente

O prazo de vigéncia para a execugdo dos servigos serd até 31/12/24, a contar da assinatura deste instrumento, limitando-se aos devidos créditos
or¢camentarios, nos termos do art. 105 e 106 da Lei Federal 14.133/2021, podendo ser prorrogado por igual periodo nos termos do disposto no art.
107 da referida norma.

8 - Critérios para Decisido da Proposta Vencedora
O critério para decisdo da proposta vencedora sera o de menor preco no item

9 — Reajustes dos precos
O preco proposto sera fixo e irreajustavel.

10 — Fiscaliza¢do do Contrato —

o . ) 33
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A execugdo do contrato serd objeto de acompanhamento, controle, fiscalizacdo e avaliagdo por representante da Administracdo, com atribuigdes
especificas, devidamente designadas pela Contratante

Publicado por:
Allane Candeia de Macedo Guedes
Codigo Identificador:BC68770B

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba no dia 16/04/2024. Edi¢ao 3595

A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita informando o cédigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/

N . ) 34
A S e A D R PO e o5



o

\ %

Tribunal de Contas do Estado da Paraiba 5 >

TRAMITA - Sistema de Tramitacdo de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraiba certifica que em 24/04/2024 as 09:27:47 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 48102/24 da subcategoria Licitacdes , exercicio 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de Quixaba,
mediante o recebimento de informagdes/arquivos eletrénicos encaminhados por Allane Candeia de Macedo
Medeiros.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Quixaba

Numero da Licitagcdo: 00038/2024

Orgéo de Publicacdo: Jornal Oficial do Municipio

Data de Homologacéo: 22/04/2024

Responsavel pela Homologacéo: Prefeitura Municipal de Quixaba

Modalidade: Dispensa (Lei N° 14.133/2021)

Tipo do Objeto: Compras e Servicos

Tipo de Compra ou Servico: Outros

Valor: R$ 59.500,00

Fontes de Recursos: Recursos ndo Vinculados de Impostos (500).

Objeto: Contratacdo de empresa especializada para locacdo da estrutura para realizacdo da tradicional festa de
emancipagéo politica da cidade de Quixaba/PB com montagem, desmontagem,transporte, garantindo o acesso
gratuito a populacdo em geral nos espagos comuns, com locagdo de palco, iluminacgdo (conforme rider técnico
apresentado pelos artistas), som (conforme rider técnico apresentado pelos artistas), grid de aluminio, gerador de
energia, a ser realizado no municipio de Quixaba/PB no dia 11 de maio de 2024, conforme especifica¢des do
termo de referéncia.

[INFORMAGCAO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Ndo

Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 59.500,00

Proposta 1 - Proponente Pessoa Juridica (Nome): M D Producoes E Evento Ltda
Proposta 1 - Proponente Pessoa Juridica (CNPJ): 18.745.819/0001-43

Proposta 1 - Situag&o: Vencedora

Documento Informado? Autenticacéo

Andlise juridica da contratagéo Sim a43b4c7ecbbcOaf3cfa7c8953d369bde
Autorizacdo da autoridade competente Sim f42d34688a799b4d15099a1631e79787
Estimativa da despesa Sim 7c6ba78baf1473734e9f00253aab6015
Estudo Técnico Preliminar Nao

Formalizac&o de demanda Sim 20f814b35498b101aalab472aa90c2e6
Justificativa de preco Sim adc70153352a909584bab2666a95276f
Justificativa para a escolha do contratado Sim adc70153352a909584bab2666a95276f
Previsdo Orcamentaria Sim baaalc71329d03203304089b8fe6dc66
Projeto basico ou termo de referéncia, conforme o caso Sim fb06e63e95a47512fHh25f0653dbee3df
Proposta 1 - Proposta e Anexos - M D Producoes E Evento Ltda Sim 49ea54003a06b017ac76c469f24bdd9b

RECIBO PROTOCOLO. Doc. 48102/24. Data: 24/04/2024 09:27. Responsavel: tramita.
Impresso por convidado em 26/04/2024 18:15. Validacéo: 4933.1B10.B405.24AB.302A.F442.A863.C371.
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Jodo Pessoa, 24 de Abril de 2024

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e
pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletronico do TCE-PB

RECIBO PROTOCOLO. Doc. 48102/24. Data: 24/04/2024 09:27. Responsavel: tramita.
Impresso por convidado em 26/04/2024 18:15. Validacéo: 4933.1B10.B405.24AB.302A.F442.A863.C371.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

CONTRATO DE FORNECIMENTO N° A() | /2024

PROCESSO DISPENSA DE LICITACAO N° 038/2024

TERMO DE CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS. JUNTO AO MUNICIPIO DE
QUIXABA-PB, QUE FAZ ENTRE SI A
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA-PB
E A EMPRESA MD PRODUCOES E EVENTOS
LTDA — CNPJ N° 18.745.819/0001-43.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA-PB, pessoa juridica de direito interno publico,
portadora do CNPJ (MF) n° 08.881.567/021-26, com sede a Rua Francisco de Assis Pereira, n°® 295 —
Centro, Quixaba/PB, CEP: 58 733-000, neste ato representada pela Prefeita Constitucional a Sr* Claudia
Macario Lopes, brasileira, CPF: 980.443.114-91, RG: 1.766.258 — SSP/PB, residente e domiciliada na
Rua Januncio Candeia, 46, centro, Quixaba/PB, doravante denominado de CONTRATANTE. do outro
lado a Empresa MD PRODUCGES E EVENTOS LTDA — CNPJ N° 18.745.819/0001-43, com Rua
Dorgival de Souza Cavalcante, 752, Jd. Europa, Patos/PB, neste ato representado por Marcio
Wanderley Dantas, CPF n® 374.351.834-15, aqui denominado CONTRATADA e perante as testemunhas
abaixo firmadas, pacuam o presente contrato, cuja celebrago foi autorizada pelo nominado processo, e
que se rege pela Lei Federal n® 14.133, atendidas as clausulas e condigdes que se anunciam e segue:

DO OBJETO

CLAUSULA 01 - Contratagdo de empresa especializada para locagdo da estrutura para realizagio da
tradicional festa de emancipagdo politica da cidade de Quixaba/PB com montagem, desmontagem,
transporte, garantindo o acesso gratuito a populag@o em geral nos espagos comuns, com loca¢io de palco,
iluminagdo (conforme rider técnico apresentado pelos artistas), som (conforme rider técnico apresentado
pelos artistas), grid de aluminio, gerador de energia, a ser realizado no municipio de Quixaba/PB no dia
11 de maio de 2024

item descrigdo ) und Quant. V. umnit.

01 LOCACAO DE 01 (UM) PALCO MODULAR, DE MEDIO | dia 01 12.000,00
PORTE, TIPO [:com montagem ¢ desmontagem, para evento
de Médio Porte. obedecendo as seguintes especificagdes: -
Dimensdes: 12x8 M, Altura 9,00 M = 7 pé direito, nos moldes
tipo Q50, P-0. ou similar, cobertura antichama, fechamentos
laterais. escada de acesso. 03 camarins climatizados
profissional com medida minima de 16 metros quaaraaos com
banheiro e lavabo.

02 LOCACAO DE 1 (UM) CAMAROTE: camarote medindo | dia 0l 10.000.00
03x16 por 06 de altura com duas escadas. sendo uma de acesso
¢ a outra de saida de emergéncia com cobertura antichama com
fechamento para colocagao de banheiros quimicos.

03 LOCACAO DE UM SOM DE GRANDE PORTE, com P.A | dia 0l 15.000.00
original de marca renomada sendo 12 graves ¢ 12 médios tipo
line array de cada lado, totalizado 24 caixas de médio e 24 sub
graves, com 02 consoles digitais no  minimo
M7CL/PMSD/DIGI ou superior, ndo aceitamos analégicas, 48
canais, amplificagdo capaz dc gerar 120.000 watts de poténcia,

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 48102/24. Data: 24/04/2024 09:30. Responsavel: Allane C. de M. Me
Impresso por convidado em 26/04/2024 18:15. Validagéo: 3873.61A9.E644.CA3A.8F3B.F628.42D3.2CF0.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

retorno de monitor compativel com input list de bandas
renomadas no mundo do Forro.

04 LQCACAO DE 02 (DOIS) GRUPOS GERADORES | dia 01 5.000,00
MOVEIS: para atender evenlo de MEDIO PORTE, Com
capacidade de 180 KVA_ trifasicos, 220/110 VAC, 60
Hz.disjuntor de protegao, silenciado em nivel de ruido sonoro
acoplado a um reboque por meio de parafusos fixados no
chassi para transporte rdpido, com 02 jogos de cabos de
95mm/4lances/25 metros flexiveis (95mm x 4 x 25m). quadro
de barramento de cobre para conexdo intermedidria com
isoladores: incluindo custo de montagem com ponto de
aterramento para rotagio composto de 01 (uma)haste de cobre
de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre 16 mm2,
no minimo. com 5 metros com conectores. ABASTECIDO
para seu total funcionamento ¢ atendimento das necessidades
. _ |doevemo. | ]
05 LOCACAO GRID EM ALUMINIO Q30 medindo 8.0 metros | dia 01 7.000.00
frente por 6,0 metros fundo, por 05 metros de altura. Com 03
(trés) barras todas fixadas com catracas (cintas).

06 LOCACAQ DE ILUMINACAO. locagdo com montagem ¢ | dia 01 10.500,00
desmontagem. de 36 placas de led ph 06 mm. outdoor medindo
64x64 cm (cada modulo) para o fundo do palco. 27 canhdes de
led com alta definigdo, 14 moving head beam 330 15r ou
similar, 12 rcflctorcs par 64 foco 5 com suas respectivas
gelatinas corretivas. 12 calhas bruies de 4 lampadas. 06 atomic
3000 w ou similar, 15 par led rgbw 3w. ou similar, 02
maquinas de fumaga com seus respectivos ventiladores, 01
canhdo seguidor 1200 w, 01 console tiger touch, ou similar, 01
sistema completo para o controle do painel de led, incluindo
processador ¢ notebook. 01 mesa de 48 camais de DIMER
digital (ndo aceitamos analogica). 01 main power para ligagao
de todo o sistema de luz e painel de led, 01 mesa de controle
para toda iluminagdo ¢ um operador que fique disponivel a
servigo da iluminagdo € contole durante as apresentagdes das
bandas, e os artistas durante o evento. todos 0s itens
necessarios para a montagem da iluminagao de acordo com as
normas técnicas de seguranga do corpo de bombeiros da
paraiba (extintores contra incéndio ¢ demais itens de
seguranga). 02 varas (com 06 cada) de lampada par 64F#5 com
gelatinas 61 (para araras), 06 mini-brut de 06 ladmpadas, 10
elipsoidal com iria e focus, 01 pro power, 40 saidas de AC 220
e um divisor de sinal (SPLINTER), 02 pontos de intcrcom, os
servigos  de  montagem.  desmontagem, alimentagdo,
hospedagem e transporte para o local indicado, serdo porconta
da empresa coniratada

PARAGRAFO PRIMEIRO - Este contrato decorre da licitagio modalidade DISPENSA DE
I‘ICITAC;\O, processada com fulcro na Lei Federal n® 14.133 de 01/04/2021, art. 75, inciso 11, no que
ndo contrarie as referidas, que ficam fazendo parte integrante deste contrato, independentemente de

transcrigdo.

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 48102/24. Data: 24/04/2024 09:30. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
Impresso por convidado em 26/04/2024 18:15. Validac&o: 3873.61A9.E644.CA3A.8F3B.F628.42D3.2CF0.
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PARAGRAFO SEGUNDO - O fornecimento obedecerd ao estipulado neste contrato, bem como as
disposigdes da Dispensa de Licitagdo, além das obrigagdes assumidas na proposta firmada pela contratada
e dirigida a contratante, contendo os valores dos servigos, independentemente de transcrigao. fazem parte
integrante e complementar deste Contrato, no que ndo o contrariem.

DO PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO

CLAUSULA 02 - Da-se a este contrato o valor global de RS 59.500,00 (cinquenta e nove mil e

quinhentos reais) para a totalidade do periodo mencionado na clausula terceira, que devera ser pago ao
CONTRATADO.

DOS PRAZOS

CLAUSULA 03 -0 prazo deste contrato sera a partir da assinatura deste com vigéncia de até 31/12/2024,
sem interrupgdo, podendo ser prorrogado por aditivo conforme acordo das partes (art. 130, c/c arts 131,
paragrafo anico, e 132, da Lei n® 14.133/2021).

DOS RECURSOS

CLAUSULA 04 - Os pagamentos das despesas decorrentes da execugio do objeto deste contrato correrdo
por conta dos Recursos Correntes e/ou Programas, com as ACOES E ELEMENTOS DE DESPESA:
02.120 Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Laser; 13 813 3022 2107 Promoc¢iao de Eventos
Culturais, Turisticos e Religiosos; 15000000 Recursos nio Vinculados de Impostos; 3390.39 99
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA.

DAS OBRIGACOES
CLAUSULA 05 - Constituem obrigagdes da Contratada:

a) observar, rigorosamente, as especificagdes apresentadas pelo contratante, respondendo pelas
especificagdes apresentadas,

b) repassar, corrigir, remover, substituir, 4s suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em
que se verificar vicios defeitos ou incorregdes da execugao;

¢) respondendo pelas consequéncias da inexecugdo do contrato;

d) Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais resultantes da
execucdao do CONTRATO.

e) Aceitar nas mesmas condi¢des contratuais 0s acrescimos ou supressoes que se fizeram até 25% do valor
inicial do contrato (art. 130, da Lei n® 14.133/2021).

DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE
CLAUSULA 06 - O contratante obriga-se a:

a) efetuar os pagamentos na forma estabelecidas na Clausula Terceira;
b) expedir termo circunstanciado ou recibo ao receber o objeto do contrato (art. 140, inciso I, alineas, a e

b, da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021).
kg

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 48102/24. Data: 24/04/2024 09:30. Responsavel: Allane C. de M.
Impresso por convidado em 26/04/2024 18:15. Validag&o: 3873.61A9.E644.CA3A.8F3B.F628.42D3.2CF0.

39

39




Y

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

DAS PENALIDADES

CLAUSULA 07 - O descumprimento total ou parcial, de qualquer das obrigagdes ora estabelecidas,
sujeitara a contratadas as seguintes penalidades garantidas a prévia e ampla defesa em processo
administrativo:

a) adverténcia por escrito;

b) multa de 3% (trés por cento) sobre o valor do contrato;

¢) impedimento de contratar com a Administragdo Publica por 02 (dois) anos:

d) declaragao de inidoneidade para contratar com a Administragdo Publica enquanto perdurarem os
motivos determinantes da punigdo ou até que seja promovida a sua reabilitagio

PARAGRAFO PRIMEIRO - A multa prevista nesta clausula nio tem carater compensatorio € o seu
pagamento ndo eximira a contratada da responsabilidade de perdas e danos decorrentes das infragdes
cometidas (art. 155, inciso I, Il e IV, da Lei n® 14.133/2021).

DA RECISAO

CLAUSULA 08 - A Contratante podera rescindir administrativamente o presente contrato nas hipoteses
previstas no art. 113, incisos del alX e §2° INC,1aV, daLei n® 14.133/2021, sem que caiba a contratado
o direito a qualquer indenizagao, sem prejuizo das penalidades pertinentes, assegurado o contraditorio e a
ampla defesa (paragrafo unico do art. 137, da Lei n® 14.133/2021).

DA PUBLICACAO DO CONTRATO

CLAUSULA 09 - Dentro do prazo de vinte (10) dias contados de sua assinatura, a contratante
providenciara a publicagdo no (PNCP) Portal Nacional de Compras Publicas, em resumo, do presente
contrato. (art. 94, l e 11, da Lei n® 14.133 de 01/04/2021).

DOS TRIBUTOS E DEFESAS

CLAUSULA 10 - Constituira encargo exclusivo da contratada o pagamento de tributos, tarifas,
emolumentos e despesas decorrentes da formalizagao deste contrato e da execugdo de seu objeto (art. 121,
da Lei n® 14.133/2021).

DA FISCALIZACAO

CLAUSULA 11 — A execugdo do contrato devera ser acompanhada e fiscalizada por 1 (um) ou mais
fiscais do contrato, conforme art. 177, Lei 14.133/2021, representantes da Educa¢do especialmente
designados conforme requisitos estabelecidos no art. 7° desta Lei, ou pelos respectivos substitutos,
permitida a contratagdo de terceiros para assisti-los e subsidia-los com informagdes pertinentes a essa
atribuigdo. (art. 117, paragrafo 3° e 4°, da Lei n® 14.133/2021), ficando, desde ja designado, como Fiscal
do Presente contrato o Sr. Adean da Silva Rufino, que exerce o cargo de Secretario Interino de Agricultura.

DO FORO COMPETENTE
CLAUSULA 12 - O foro da cidade de Patos/PB é competente para dirimir todas as questdes oriundas
deste Contrato, excluido qualquer outro, por mais especial e privilegiado que seja. E, para firmeza

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 48102/24. Data: 24/04/2024 09:30. Responsavel: Alljne C. de M. Me
Impresso por convidado em 26/04/2024 18:15. Validac&o: 3873.61A9.E644.CA3A.8F3B.F628.42D3.2CF0.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

validade do que aqui ficou estipulado. firmou-se o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que,
depois de lido e achado conforme, € assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo
assistiram.

Quixaba (PB), 22 de abril de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA
Claudia Macirio Lopes
PREFEITA MUNICIPAL

TESTEMUNHAS:
1* Testemunha CPF:
2° Testemunha - CPF: .

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 48102/24. Data: 24/04/2024 09:30. Responsével: Allane C. de M. Medeiros.
Impresso por convidado em 26/04/2024 18:15. Validag&o: 3873.61A9.E644.CA3A.8F3B.F628.42D3.2CF0.
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24/0412024, 08:43 Prefaitura Municipal de Quixaba

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
EXTRATO CONTRATI DISPENSA 038 2024

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DISPENSA DE LICITACAQ N° 083/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 038/2024

OBJETO: Contratagdo de empresa especializada para locagdo
da estrutura para realiza¢do da tradicional fesia de emancipacio
politica da cidade de Quixaba’PB com montagem,
desmontagem, wansporte, garantindo o acesso gratuitc a
populagdio em geral nos espagos comuns, com locagdo de
palco, iluminagio (conforme rider técnico apresentado pelos
artistas), som {conforme rider técnico apresentadu pelos
artistas), grid de aluminio, gerador de energia, a ser realizado
na municipio de Quixaba/PB na dia 11 de maio de 2024,
BLQ_{LRSQS Recursos proprios e ouiros,
£: PREFEITURA MUNICIPAL DE

QLIXABA!PB

N : MD PRODUCOES E EVENTOS LTDA -
CNPJ N* 18.745.819/8001-43, com Rusa Dorgival de Souza
Cavalcante, 752, Jd. Europa, Patos/PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 59.500,00
(cinquenta e nove mil ¢ quinhentos reais)

DATA DA CELEBRACAQ/VIGENCIA: 22/04/2024 2
31/12/2024.

Publicado por:
Allane Candeia de Macedo Guedes
Codigo Identificador:D22011CD

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Estado
da Paratba no dia 23/04/2024. Edigao 3600

A verificago de autenticidade du matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
https:/'www.diariomunicipal.com.br/famup/
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

SECRETARIA DE FINANCAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 083/2024

Em, 16 de abril de 2024,

Senhor Secretario,

Em atengdo a solicitagdo de Vossa Senhoria, informamos a existéncia de disponibilidade
financeira, proveniente de Recursos ordinérios, para contrata¢io de empresa especializada para
locagéo da estrutura para realizagdo da tradicional festa de emancipagio politica da cidade de
Quixaba/PB com montagem, desmontagem, transporte, garantindo o acesso gratuito a
populagdo em geral nos espagos comuns, com locagdo de palco, iluminagdo (conforme rider
técnico apresentado pelos artistas), som (conforme rider técnico apresentado pelos artistas), grid
de aluminio, gerador de energia, a ser realizado no municipio de Quixaba/PB no dia 11 de maio
de 2024, conforme especificagdes do termo de referéncia.

ACAO E ELEMENTO DE DESPESA:

02.120 Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Laser; 13 813 3022 2107 Promogio de Eventos
Culturais, Turisticos e Religiosos; 15000000 Recursos ndo Vinculados de Impostos; 3390.39 99
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA.

i

Secretaria de Financas

Cordialmente,

A
Secretaria de Cultura e Esportes de Quixaba-PB
NESTA

43
Comprovagdo da existéncia de dotagdo orcamentaria. Doc. 48102/24. Data: 24/04/2024 09:30. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
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|
i
|
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|

PROPOSTAS E
DOCUMENTACOES
APRESENTADAS

44
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Proposta:

Contratagdo de estrutura conforme segue abaixo:

Validade da proposta: 60 dias

__IT_E o S

PRODUTO | UND.

[ QuANT.

V. UNITARIO

45

VALOR TOTAT'

LOCACAO DE 01 [UM) PALCO MODULAR, DE MEDIO PORTE,

TIPO l:com montagem e desmontagem, para evento de Médio
Porte, obedecendo as seguintes especifica¢cdes: - Dimensdes:
12x8 M, Altura 9,00 M = 7 pé direito, nos moldes tipo Q50, P-0,
ou similar, cobertura antichama, fechamentos laterais, escada
de acesso, 03 camarins climatizados profissional com medida
minima de 16 metros quadrados com banheiro e lavabo.

Dia

01

RS 12.000,00

RS 12.000,00

LOCACAO DE 1 (UM) CAMAROTE: camarote medindo 05x16
por 06 de altura com duas escadas, sendo uma de acesso e a
outra de saida de emergéncia com cobertura antichama com
fechamento para colocagdo de banheiros quimicos.

Dia

01

R$ 10.000,00

RS 10.000,00

LOCACAQ DE UM SOM DE GRANDE PORTE, com P.A original de
marca renomada sendo 12 graves e 12 médios tipo line array
de cada lado, totalizado 24 caixas de médio e 24 sub graves,
com 02 consoles digitais no minimo M7CL/PM5D/DIGI ou
superior, ndo aceitamos analégicas, 48 canais, amplificagdo
capaz de gerar 120.000 watts de poténcia, retorno de monitor
compativel com input list de bandas renomadas no mundo do
Forro.

Dia

01

RS 15.000,00

RS 15.000,00

| LOCACAO DE 02 (DOIS) GRUPOS GERADORES MOVEIS: para
| atender evento de MEDIO PORTE, Com capacidade de 180 KVA,
trifasicos, 220/110 VAC, 60 Hz,disjuntor de protegdo, silenciado
em nivel de ruido sonoro acoplado a um reboque por meio de
parafusos fixados no chassi para transporte rapido, com 02
| jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexiveis (35mm x
4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexdo
intermediaria com isoladores; incluindo custo de montagem
com ponto de aterramento para rotacdo composto de 01
(uma)haste de cobre de 3 metros de comprimento, com
cordoalha de cobre 16 mmz2, no minimo, com 5 metros com
conectores. ABASTECIDO para seu total funcionamento e
atendimento das necessidades do evento.

Dia

01

RS 5.000,00

RS 5.000,00

LOCACAO GRID EM ALUMINIO Q30 medindo 8,0 metros frente
por 6,0 metros fundo, por 05 metros de altura. Com 03 (trés)
barras todas fixadas com catracas (cintas).

Dia

01

RS 7.000,00

RS 7.000,00

MD Produgdes e Eventos LTDA. CNPJ: 18.745.819/0001-43

Rua Dorgival de Souza Cavalcante, 752 - Jd. Europa — Patos — PB

mart
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x;
MARCID DANTAS

LOCACAO DE ILUMINACAO. locacio com montagem e ' RS 10.500,00 ] RS 10.500,00
desmontagem, de 36 placas de led ph 06 mm, outdoor medindo f

64x64 cm (cada modulo) para o fundo do palco. 27 canhdes de
led com alta definicdo, 14 moving head beam 330 15r ou
similar, 12 refletores par 64 foco 5 com suas respectivas
gelatinas corretivas. 12 calhas brutes de 4 lampadas, 06 atomic
3000 w ou similar, 15 par led rgbw 3w. ou similar, 02 maguinas
de fumaca com seus respectivos ventiladores, 01 canhdo
seguidor 1200 w, 01 console tiger touch, ou similar, 01 sistema
completo para o controle do painel de led, incluindo
processador e notebook. 01 mesa de 48 canais de DIMER digital
(nd0 aceitamos analégica), 01 main power para ligacdo de todo
g 6 o sistema de luz e painel de led, 01 mesa de controle para toda Dia
| iluminacdo e um operador que fique disponivel a servico da 01
| iluminacdo e controle durante as apresenta¢des das bandas, e |

| os artistas durante o evento. todos os itens necessarios para a

montagem da iluminacdo de acordo com as normas técnicas de 1'
seguranca do corpo de bombeiros da paraiba (extintores contra J

incéndio e demais itens de seguranca), 02 varas (com 06 cada)
de ldmpada par 64F#5 com gelatinas 61 (para araras), 06 mini-
brut de 06 |ampadas, 10 elipsoidal com iria e focus, 01 pro
power, 40 saidas de AC 220 e um divisor de sinal (SPLINTER), 02
| pontos de intercom, os servicos de montagem, desmontagem,
. alimentacdo, hospedagem e transporte para o local indicado, [ ' f
i serdo por conta da empresa contratada ! | [

Valor total da proposta: R$ 59.500,00 ( Cinquenta e nove mil e quinhentos reais )

'18.745.819/0001-43"
MD PRODUQOES E EVENTOS LTDA

. Rua Dorgival de Souza Cavalcante, 752
Patos-PB, 15 de abril de 2024 Bairro Jardim Europa
L CEPS8.705.040.Patos-PB3,

— e
i — S

MD PRODUGGES E EVENTOS LTDA.

-/-

CNPJ:18.745.819/0001-43

MD Produgbes e Eventos LTDA. CNPJ: 18.745.819/0001-43
Rua Dorgival de Souza Cavalcante, 752 — Jd. Europa — Patos — PB
narciodantas165@gmail.com — (83) 9 9845-3171
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. PCDER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DA PARAIBA
TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES
Praga Jodo Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - Jodo Pessoa (PB)
Telsfone: (83) 3218-1440

CERTIDAO NEGATIVA
FALENCIA / RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuigdo de feitos de faléncia e recuperagio
afivos nos cartorios comuns e/ou especializades, em todas as comarcas do Estado da Paraiba, nada consta
contra.

CNP.J: 18.745.819/0001-43
Razéio Social: MD PRODUCOES E EVENTO LTDA
Nomae Fantasia: MD PRODUCOES E EVENTO LTDA

Certidao emitida as 15:35 de 17/04/2024.

Validade 30 dias

1. Esta certidao foi expedida gratuitaments, airavés da internet, com base na Resolugio n® 17/2010, da
Presidéncia do TJPB e na Resclugao n® 121/2010 do CNJ.

2. O atmero do documento constante nesta certido foi informado pelo préprio solicitante. Sua autenticidade
devera ser conferida pelo interessado confrontando com ¢ documento original {(ex: CPF e RG).

3. Esta cerlido néo tera validade para fins de instrugo de processos judiciais, excelo ANTECEDENTES
CRIMINALS,

4. A pesquisa ¢ restrita aos dados fomecidos pelo soliditante, ficando ressalvados os registros cadastrados
de forma diversa.

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuals: PJE1G, SISCOMW.

Para confintnar a autenticidade deste documento acesse hitp:ffapp.fjpb.jus.bricerto/validarcertidao € insira o
codigo de validagso; Gd48.64kd. Vocé pode também ler o codige QR apresentado no cabegalho.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAC

Nome: M D PRODUCOES E EVENTO LTDA
CNPJ: 16.745.619/000143

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. n&o conslam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secrstaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); &

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unifioc (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de oulubro de 1966 - Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugdo fiscal, ou
objeto de dacisao judicial que datermina sua desconsideragao para fins de certificagao da
regulandade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidac
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Orgéos & fundos publicos da administragdc direta a ele vinculades. Refere-se a situaqﬁo do
sujeito passivo ne dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esté condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos *
enderecos <http:/fb gov.br> ou <http/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida 35 15:28:54 do dia 17/04/2024 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 14/10/2024.

Cédige de controle da certiddo: 367A.1666.5C73.2439

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

CERTIDAO

CODIGO: 557A.73F1.ED52.582C Emitida no dia 17/04/2024 as 15:29:39
Nome Empresarial:

M D PRCDUCQES E EVENTO LTDA

Endereco: Nuamero: Complemento:

DORGIVAL DE SOUZA CAVALCANTE 752

Bairro: Municipio: CEP:

JARDIM EUROPA PATOS 58705-040

Inscr. Estadual; Situagdo Cadastral: CNPJ/CPF:

16.435.253-8 BAIXADO 18.745.819/0001-43

Certifico, observadas as disposigdes da legislag@o vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste 6rgao, que o Contribuinte supra identificado esta em situagao
REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual, com relagio a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Divida Ativa.

A presente Certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Piblica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certidao é vélida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissao,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviga Validar Certiddo de Débife na
pagina www.sefaz.pb.gov.br.

OBS: Invalida para licitacdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou
prestacio de servigos de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagdo ndo
compreendidos na competéncia tributaria dos municipios se o requerente supracitado
estiver localizade no estado da Paraiba, ressalvada quando a licitagdo se referir &
prestacao de servigo de transporte entre municipios com caracteristicas urbanas no
ambito das regi6es metropolitanas no estado da Paraiba, reconhecida por Lei especifica.

Certidao de Débito emitida via ‘Intemet’.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA

Diretoria de Administragio Tributaria
Enderego: AV. EPITAGIO PESSOA, 91-CENTRO Telefone: (83)3421-2108 CNPJ: 09.084,815/0001-70

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS

CERTIFICO, em cumprimento ac despacho exarado no PROCESSO N° null e com base na legislagao
em vigor, que o contribuinte mencionado abaixo, esta quite com os tributos do cadastro mercantil até a presente
data: 16/04/2024

Contribuinte: Inscric&o Mercantil:
M D PRODUCOES E EVENTO LTDA 2064132
Sequencial:
205410
Referéncia Loteamento:
Localizagdo: RUA DORGIVAL DE SOUZA CAVALCANTI (ANT. AV. 18 03-B
INGLATERRA), 752, , JARDIM EURCPA Cadastro Imobiliario:
52.027.018.0012.000.0
Natureza: : Inscrig@o Imobiliaria:
Tributos Mercantis 56695
Razdo Social: .
M D PRODUCOES E EVENTO LTDA
CNPJ/CPF Inscrigio Estadual Inscricao Mercantil
18.745.819/0001-43 2964132
Atividade Principal:

8230-0/01 - SERVIGOS DE ORGANIZAQKO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS
Atividades Secundarias

5813-1/00 - EDICAO DE REVISTAS . ;
6319-4/00 - PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E OUTROS SERVIGOS DE INFORMACAO N
INTERNET .
7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA

Inicio Atividade: 08/08/2012 Validade: 15/06/2024
Observagdes: Valido por 59 dias.

Assinatura(s) do(s) Responsavel(is)

Para validar a autenticidade desse documento acesse o Portal do Contribuinte.

SESEATREY. |ioc/igestor tributosmunicipais.com.briredesimiprefeitura/patos/iviews/publico/portaldocontribuinte/publico/autenticacac/autenticac
B, ao.xhtmt

375608D2554C042B538332241830D1EBFBOCSFDE

S sensran
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BOSER JUDICLARLS

JUSTICA DO TRAERALTD

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M D PRODUCOQES E EVENTO LTDA {MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 18.745.819/0001-43

Certiddo n®: 27045598/2024

Expedigdo: 17/04/2024, as 15:30:17

Validade: 14/10/2024 - 180 (cento & citenta) dias, contados da datsz
de sua expedicdo.

Certifica-se que M D PRODUCOES E EVENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscritc(a) no CNPJ sob o n® 18.745.818/0001-43, NAO CONSTA comoc
inadimplente no Banco Naclonal de Devedores Trebalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. €42-A e 883-A da Consolidacgéoe
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certidac atestz a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacic desta certiddoc condiciona-se & verificacg3o de sua
auntenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente. .

INFORMAGAC IMPORTANTE

Dec Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarics & identificagio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciaries, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptbliceo dc
Trabalho, Comissdoc de Conciliac8o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Pividas e sugentiees: ondifostodius Lo
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Consuita Raegularidade do Empregador

Social:

Vohtar Hugtals Tty
Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscric8o:  18.745.819/0001-43
Raz8o GALERA JOVEM ENTRETENIMENTO LTA ME

Enderego;  RUA PEDRO FIRMING 107 8 ANDAR SALA 807 / CENTRO / PATOS / PB /
58700-070

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes com a FGTS,

Validade:12/04/2024 a 11/05/2024

Certiﬁ'cat;&o Namero: 2024041221432587609423
Informacdo obtida em 17/04/2024 15:31:20

A utilizacdo deste Certificade para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br .

T esicon|

1M
ros.

53

53



54

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

ATA DE REUNIAO DA COPJISSAO DE COMPRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUIXABA/PB, PARA ANALISE DE COTACOES E DOCUMANTQOS APRESENTADOS,

As 14:00 (quatorze) horas do dia 22 (vinte e dois) de abril de 2024 (dois mil e vinte e quatro), na

sala de reunides da Comissdo Municipal de Compras, da Prefeitura Municipal de Quixaba,/PB,

localizada na sede da Prefeitura Municipal a Rua Francisco de Assis Pereira, n® 295 - Centro, .
Quixaba/PB, CEP: 58.733-000, cuja presente licitacio obedeceri as disposi¢des da Lei Federal n®
14,133, de 01 de abril de 2021, e suas alteragdes, reuniram-se o Agente de Compras e a Comissio
de Compras, designados pela Portaria em anexo, para em atengio s disposicdes legais, atuar nos
procedimentos relativos a4 Dispensa de Licitagdo n2? 038/2024, que tem como objetivo a
contratacdo de empresa especializada para locagdo da estrutura para realiza¢do da tradicional
festa de emancipagdo politica da cidade de Quixaba/PB com montagem, desmontagem,
transporte, garantindo o acesso gratuito 4 populagdo em geral nos espagos comuns, com locagdo
de palco, iluminagao (conforme rider técnico apresentado pelos artistas), som {(conforme rider
técnico apresentado pelos artistas), grid de aluminio, gerador de energia, a ser realizado no
municipic de Quixaba/PB no dia 11 de maioc de 2024, conforme especificages do termo de
referéncia. Abertos os trabalhos, a presente comisséo passou a analisar todas as cotagdes de
pregos apresentadas pelos interessados, sendo eles: MD PRODUCOES E EVENTOS LTDA - CNP)
N218.745.819/0001-43, com Rua Dorgival de Souza Cavalcante, 752, Jd. Europa, Patos/PB
com o valor de R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais). Apds analisar a
proposta apresentada por item e seus documentos, restou comprovado o seguinte RESULTADO
DO VENCEDOR: MD PRODUGOES E EVENTOS LTDA - CNPJ N® 18.745.819/0001-43, com Rua
Dorgival de Souza Cavalcante, 752, Jd. Europa, Patos/PB com o valor de RS 59.500,00
{cinquenta e nove mil e quinhentos reais). Apos verificada a regularidade da documentagio
dos proponentes, em seguida foi divulgado o resultado da pesquisa. Nada mais havendo a declarar
foi encerrada a sessdo do dia 22 de abrit de 2024, cuja ata foi lavrada e assinada pela Comissio de
Compras do Municipio. A Comissio de Compras para evitar futuros aborrecimentos, ¢ em
comprimento a Lei 14.133 solicitou novamente das pessoas juridicas a serem contratadas, toda a
documentagio relativa a regularidade fiscal que porventura venha a se vencer, a ser apresentada
até a data da contratacdo.

Ressalte-se ainda que: (1) a contratagédo esta devidamente autorizada pelo Exm® Sr¢, Prefeita da

Prefeitura Municipal de Quixaba/PB (lI) existe previsdo orgamentdria para a contratagdo
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

pleiteada e (I1I) a razdo da escolha da participante e o prego estao devidamente justificados no

processo.

Por outro lado, ressaltamos que o processo esta instruido na forma determinada no art. 75 da Lei
n214.133.

Da Conclusio

Assim sendo, atraves dos elementos ora apresentados, encaminha-se o processo de DISPENSA
DE LICITACAO N.2 038/2024, que versa sobre a contratagdo de empresa especializada para
locagao da estrutura para realizagdo da tradicional festa de emancipacao politica da cidade de
Quixaba/PB com montagem, desmontagem, transporte, garantindo o acesso gratuito a populagéo
em geral nos espacos comuns, com locagdo de palco, iluminagdo (conforme rider técnico
apresentado pelos artistas), som (conforme rider técnico apresentado pelos artistas), grid de
aluminio, gerador de energia, a ser realizado no municipio de Quixaba/PB no dia 11 de maio de
2024, conforme especificagées do termo de referéncia, conforme condigdes, em conformidade

com a Lei, para analise e emissdo de parecer juridico da Assessoria Juridica do Municipio.

Atenciosamente,

Quixaba/PB, 22 de abril de 2024.

/ /’ /
/ EAFN, LN
/_’/ Dems de Oliveira Lucena
Agente de Compras

* Jakeline Barbosa da Silva

%

Fabrilia Araiijo Candeia
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Tribunal de Contas do Estado da Paraiba

TRAMITA - Sistema de Tramitacdo de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraiba certifica que em 24/04/2024 as 09:30:05 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 48105/24 da subcategoria Contratos , exercicio 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de Quixaba,
mediante o recebimento de informagdes/arquivos eletrénicos encaminhados por Allane Candeia de Macedo
Medeiros.

Numero do Contrato: 000001012024

Data da Publicacdo: 23/04/2024

Data da Assinatura: 22/04/2024

Data Final do Contrato: 31/12/2024

Valor Contratado: R$ 59.500,00

Situacao do Contrato: Vigente

Objeto: Contratacdo de empresa especializada para locacdo da estrutura para realizacdo da tradicional festa de
emancipac¢édo politica da cidade de Quixaba/PB com montagem, desmontagem,transporte, garantindo o acesso
gratuito a populacé@o em geral nos espagos comuns, com locagdo de palco, iluminacdo (conforme rider técnico
apresentado pelos artistas), som (conforme rider técnico apresentado pelos artistas), grid de aluminio, gerador de
energia, a ser realizado no municipio de Quixaba/PB no dia 11 de maio de 2024, conforme especificacdes do
termo de referéncia.

Contratado (Nome): M D Producoes E Evento Ltda

Contratado (CNPJ): 18.745.819/0001-43

[INFORMACAO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: N&o

Documento Informado? Autenticacao

Comprovante de publicidade Sim 06359e5033dc542dce38d1d464e17577
Comprovantes de regularidade da contratada Sim bebbdbeObde6a9ef9ac77eaedfbd94d7
Comprovacado da existéncia de dotagéo orcamentaria Sim 6d2021b1f331d9b3a90a5a86¢c56d7837
Contrato ou instrumento equivalente Sim 387361a9e644ca3a8f3bf62842d32cf0
Designacao da fiscalizacéo técnica do contrato N&o

Designacéo do fiscal administrativo do contrato N&o

Designagéo do gestor do contrato N&o

Joao Pessoa, 24 de Abril de 2024

Assinado Eletronicamente

conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e
pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletronico do TCE-PB
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Tribunal de Contas do Estado da Paraiba
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TRAMITA - Sistema de Tramitacdo de Processos e Documentos

Documento: 48102/24

Subcategoria: Licitacbes

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Quixaba
Exercicio: 2024

CERTIDAO

CERTIDAO DE ANEXACAO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraiba certifica que em 24/04/2024 as 09:30h o usuéario TRAMITA (operacao
automatica) anexou o Documento 48105/24 ao Documento 48102/24, tendo sido copiados os seguintes arquivos
para os autos eletrdnicos do Documento 48102/24:

Documento Paginas Autenticacédo

Contrato ou instrumento equivalente 37 -41 387361a9e644ca3a8f3bf62842d32cf0
Comprovante de publicidade 42 06359e5033dc542dce38d1d464e17577
Comprovacdo da existencia de dotagdo 43 602021b1f331d9b3a90a5a86c56d7837
orcamentéria

Comprovantes de regularidade da contratada 44 - 55 bebbdbeObde6a9ef9ac77eaedfbd94d7
RECIBO PROTOCOLO 56 65b4ch2e78d57c0be08161e6c16b5733

Joao Pessoa, 24 de Abril de 2024

Assinado Eletronicamente

conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e
pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletronico do TCE-PB
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